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“Porla cual se decide la Actuacidn Administrativa iniciada a traves del Auto No. 20192120015794 del 23 de Julio 
de 2019, expedido en el marco de la Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA”

EL COMISIONADO NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL,

En ejercicio de las facultades otorgadas en los articulos 125 y 130 de la Constitucion Politica, los articulos 11 y 
12 de la Ley 909 de 2004, el Decreto Ley 760 de 2005 y, el Acuerdo No. 558 de 2015 de la CNSC, y teniendo

en cuenta las siguientes.

CONSIDERACIONES:

1. ANTECEDENTES.

La Comision Nacional del Servicio Civil -CNSC-, a traves de la Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA, adelanto 
el proceso de seleccidn para la provisibn por merito de empleos de camera administrativa vacantes de forma 
definitiva en el Servicio Nacional de Aprendizaje -SENA-, para lo cual expidio el Acuerdo No. 20171000000116 
del 24 de julio de 2017, modificado por los Acuerdos Nos. 20171000000146 del 05 de septiembre de 2017, 
20171000000156 del 19 de octubre de 2017 y 20181000000876 del 19 de enero de 2018 y aclarado por el 
Acuerdo No. 20181000001006 del 08 de junio de 2018.

A traves de la Resolucion No. 20182120194785 del 24 de diciembre de 2018, publicada el 04 de enero de 
2019, se conformo la Lista de Elegibles para proveer dos (2) vacantes del empleo denominado Instructor, 
Codigo 3010, Grado 1, identificado con el cbdigo OPEC No. 59022, del Sistema General de Carrera del Servicio 
Nacional de Aprendizaje -SENA-.

La Comisibn de Personal del Servicio Nacional de Aprendizaje -SENA-, en uso de la facultad concedida en el 
artfculo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, a traves del Sistema “SIMO”, solicitb la exclusibn de la aspirante 
GABRIELA AGUILAR SOTELO, quien ocupa la posicibn No.3, en la referida Lista de Elegibles, argumentando: 
"Las experiencias aportadas diferentes a las de docente, No son laborales, corresponden a pasantlas y practica 
en etapa productiva de contrato de aprendizaje que forman parte de las titulaciones, por lo tanto No cumple con 
requisitos de las los 12 meses de experiencia relacionada, Fue admitida al concurso sin cumplimiento de los 
requisitos. ” (sic)

La CNSC, conforme lo dispuesto en el artlculo 16 del Decreto Ley 760 de 2005, encontrb procedente la solicitud 
de exclusibn y en consecuencia inicib Actuacibn Administrativa a traves del Auto No. 20192120015794 del 23 
de julio de 2019, otorgandole a la aspirante enunciada un tbrmino de diez (10) dtas habiles contados a partir de 
la comunicacibn del Acto Administrative para que ejerciera su derecho de contradiccibn y defensa.

2. MARCO JURIDICO Y COMPETENCIA.

Los literales a), c) y h) del articulo 12 de la Ley 909 de 2004, establecen dentro de las funciones de vigilancia de 
la Comisibn Nacional del Servicio Civil, relacionadas con la aplicacibn de las normas sobre camera administrativa, 
lo siguiente:

“(...)

a) Una vez publicadas las convocatorias a concursos, la Comisibn podra en cualquier momento, de oficio 
o a peticibn de parte, adelantar acciones de verificacibn y control de la gestibn de los procesos con el fin 
de observarsu adecuacibn o no alprincipio de mbrito; (...)

(...)

c) (...) Toda resolucibn de la Comisibn serb motivada y contra las mismas procederb el recurso de 
reposicibn (...)

(...)

h) Tomar las medidas y acciones necesarias para garantizar la correcta aplicacibn de los principios de 
merito e igualdad en el ingreso y en el desarrollo de la camera de los empleados publicos, de acuerdo a 
lo previsto en la presente ley; (...)”

La Comisibn Nacional del Servicio Civil, como entidad constitucionalmente encargada de administrar y vigilar el 
Sistema General de Carrera Administrativa, cumple las funciones a ella asignadas en la Ley 909 de 2004, entre
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las cuales se encuentra, adelantar los procesos de seleccion para la provision definitiva de los empleos de carrera 
y, en desarrollo de estos preceptos iniciar de oficio o a peticidn de parte en cualquier momento, las acciones que 
considers pertinentes para la verificaci6n y control de los procesos de seleccion a fin de determinar su adecuacion 
o no al principio de merito.

El inciso segundo del articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005, prevd:

“(...) Analizadas las pruebas que deben ser aportadas por la Comisidn de Personal y el interesado, la 
Comisidn Nacional del Servicio Civil adopter^ la decision de excluir o no de la lista de elegibles al 
participante. (...)”

Conforme a las normas en cita, la Comisidn Nacional del Servicio Civil estd facultada para adoptar las medidas 
necesarias con el fin de garantizar la correcta aplicacion del principio de merito e igualdad en el ingreso, definidos 
por el articulo 28 de la Ley 909 de 2004.

A traves del Acuerdo No. 558 de 2015 “Por el cual se adiciona el articulo 9o del Acuerdo numero 179 de 2012 
que establecid la estructura de la Comisidn Nacional del Servicio Civil (CNSC) y determine las funciones de sus 
dependencies”, se establecid que tanto las actuaciones administrativas tendientes a decidir la exclusion o 
inclusidn de los aspirantes, en desarrollo de los procesos de seleccion que tiene a su cargo, asi como los Actos 
Administrativos que las resuelven y los recursos que procedan frente a la decision adoptada, se deben tramitar 
por cada Despacho sin que sea necesario someterlos a Sala Plena.

La Convocatoria 436 de 2017-SENA se encuentra adscrita al Despacho del Comisionado Fridole Balldn Duque.

3. COMUNICACION DEL AUTO DE APERTURA DE LA ACTUACION ADMINISTRATIVA.

El 25 de junio de 2019, la CNSC comunicd via correo electrdnico al aspirante GABRIELA AGUILAR SOTELO, 
el contenido del Auto No. 20192120015794 del 23 de julio de 2019.

4. PRONUNCIAMIENTO DE LA ASPIRANTE.

La aspirante GABRIELA AGUILAR SOTELO, encontrandose en termino, ejercid derecho de defensa y 
contradiccidn, con escrito de fecha 13 de agosto de 2019, radicado en la CNSC bajo numero 20196000765432 
del 16 de agosto de 2019, mediante el cual menciona la informacidn que aportd para participar en la convocatoria, 
de la cual cuenta con ocho (8) meses y once (11) dias de experiencia.

Asi mismo aduce:

“Ahora bien, se reprocha la certificacidn en las pasantias presentadas, y dando por aceptado 
este argumento no puede ocurrir lo mismo con la certificacidn emitida por el taller de suehos 
donde yo labord como docente de apoyo en el drea social “cocina”, desde el 20 de enero de 
2011 hasta el 30 de diciembre de 2014, conforme a la programacidn de la Parroquia de 
Santiago Obrero de la ciudad de Pasto con comunidades vulnerables. ”

En ese orden sehala que el acto administrative que dio lugar al inicio de la actuacidn de solicitud de 
exclusidn no confronta el derecho fundamental al trabajo, al debido proceso, relacionado con el ingreso a 
la funcidn publica del estado.

Conforme lo anterior, eleva como peticidn resolver de forma negative la solicitud de exclusidn y no se 
modifique el acto administrative que determina los resultados definitives y las listas de elegibles de la 
OPEC 59022.

5. CONSIDERACIONES PARA DECIDIR.

Corresponde a este Despacho pronunciarse sobre la actuacidn administrativa adelantada mediante el Auto No. 
20192120015794 del 23 de julio de 2019, con fundamento en lo dispuesto en los literales a) y h) del articulo 12 
de la Ley 909 de 2004 y el articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005.

Para el efecto, se adoptard la siguiente metodologia:

• Se verificaran los documentos aportados por la aspirante GABRIELA AGUILAR SOTELO, confrontdndolos 
con los requisites previstos en la OPEC No. 59022 de la Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA, 
determinando el cumplimiento o incumplimiento del requisite minimo de experiencia exigido por el empleo.

• En los tdrminos del analisis descritb en el inciso anterior y lo reglado en el Acuerdo No. 20171000000116 
del 24 de julio de 2017, modificado por los Acuerdos Nos. 20171000000146 del 05 de septiembre de 2017,
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20171000000156 del 19 de octubre de 2017 y 20181000000876 del 19 de enero de 2018 y aclarado por el 
Acuerdo No. 20181000001006 del 08 de junio de 2018, se establecer£ la procedencia o no de excluir al 
aspirante de la Convocatoria No. 436 de 2017.

6. PERFIL DEL EMPLEO CODIGO OPEC 59022

El empleo denominado instructor, Grade 1, perteneciente al Servicio Nacional de Aprendizaje -SENA- con Codigo 
No.59022, fue reportado en la Oferta Publica de Empleos de Carrera -OPEC- con el siguiente perfil:

“Dependencia: Centro Internacional de Produccidn Limpia - Lope.

Proposito principal del empleo: impartir formacion profesional integral, de conformidad con los 
niveles de formacidn y modalidades de atencidn, pollticas institucionales, la normatividad vigente y 
la programacion de la oferta educativa.

Alternativa de estudio: TECNOLOGIA EN GASTRONOMIA Y COCINA, TECNOLOGIA EN 
GESTION GASTRONOMICA, TECNOLOGIA EN GESTION PARA ESTABLECIMIENTOS DE 
ALIMENTOS Y BEBIDAS, TECNOLOGIA EN GASTRONOMIA Y COCINA, TECNOLOGIA EN 
GASTRONOMIA Y BEBIDAS, TECNOLOGIA EN GASTRONOMIA,

Alternativa de experiencia: Treinta (30) meses de experiencia relacionada distribuida asi: 
Dieciocho (18) meses de experiencia relacionada con COCINA y doce (12) meses en docencia.

Funciones:

1. Planearprocesos formativos que respondan a la modalidad de atencidn; los niveles, el programa 
de formacidn y el perfil de los sujetos en formacidn, para el area tematica de cocina.

2. Participar en la construccidn del diseno curricular que exige el programa y el perfil de los sujetos 
en formacidn para el area tematica de cocina.

3. Ejecutar los procesos de ensenanza y aprendizaje para el logro de los resultados de aprendizaje 
definidos en los programas de formacidn relacionados con el area tematica de cocina.

4. Evaluar los aprendizajes de los sujetos en formacidn y los procesos formativos, 
correspondientes a los programas de formacidn relacionados con el area tematica de cocina.

5. Participar en el diseno de programas de formacidn profesional conforms a las necesidades 
regionales y los lineamientos institucionales requeridos por el area tematica de cocina.

6. Participar en proyectos de investigacidn aplicada, tecnica y pedagdgica en funcidn de la 
formacidn profesional de los programas relacionados con el area tematica de cocina.

7. Las demas que le sean asignadas por autoridad competente, segun el drea de desempeno y la 
naturaleza del cargo. ”

7. anAlisis caso concreto.

Observando que la solicitud de exclusidn surge del presunto incumplimiento por parte de la aspirante del requisite 
de experiencia relacionada requerida por el empleo OPEC 59022, es necesario enunciar lo preceptuado en el 
acuerdo de convocatoria, norma reguladora del proceso de seleccion frente al Item de experiencia, y el decreto 
1083 de 2015.

Frente a la exigencia de experiencia requerida por el empleo, es oportuno referir lo dispuesto en el articulo 
2.2.2.31., del Decreto 1083 de 2015, que reza:

“Experiencia relacionada es la adquirida en el ejercicio de empleos o actividades que tengan 
funciones similares a las del cargo a proveer”, en el mismo sentido la circunscribe el articulo 17 
del Acuerdo No. 20171000000116 del 24 de iulio de 2017.

Amen de la definicidn, vemos que el articulo 19 del Acuerdo de convocatoria determind conforme la normatividad 
vigente los elementos que deben comprender las certificaciones laborales, senalando:

“(...)

Los certificados de experiencia en entidades publicas o privadas, deben indicar de manera
expresa y exacta:

Nombre o razdn social de la empresa que la expide.
Cargos desempefiados.
Funciones, salvo que la ley las establezca.
Fecha de ingreso y de retiro (dia, mes y aho).

a)
b)
c)
d)
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(...)

La experiencia acreditada mediante contratos de prestacidn de servidos, deberd ser soportada con la 
respectiva certificacidn de la ejecucidn del contrato o mediante el acta de liquidacidn o terminacion 
precisando las actividades desarrolladas y las fechas de inicio (dla, mes y ano) y terminacion de ejecucidn 
del contrato (dla, mes y ano).

(...)

PARAGRAFO 1°. Las certificaciones que no reunan las condiciones anteriormente senaladas no 
seran tenidas como validas y, en consecuencia, no seran objeto de evaluacion dentro del proceso 
de seleccion nipodran ser objeto de posterior complementacion o correccidn. No se deben adjuntar 
actas de posesidn ni documentos irrelevantes para demostrarla experiencia.’’ (Marcado intencional)

Del mismo mode, en el articulo 22 del citado Acuerdo de convocatoria, se dispuso con relacidn a la verificacion 
de requisitos mlnimos lo que a continuacion se trascribe:

ARTICULO 22. VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS. La verificacion del cumplimiento de los 
requisitos mlnimos para el empleo al que se aspira, no es una prueba ni un instrumento de seleccidn, es 
una condicidn obligatoria de Orden constitucional y legal que de no cumplirse genera el retiro del aspirante 
en cualquier etapa del proceso de seleccidn. (...)”

Partiendo de lo expuesto y de conformidad a lo indicado por la Comisibn de Personal del SENA al solicitar 
exclusibn de la Lista de Elegibles para la senora GABRIELA AGUILAR SOTELO, el analisis sobre el 
cumplimiento del requisite de experiencia relacionada se hara sobre la documentacibn cargada en oportunidad y 
que le permitib a la aspirante dar cumplimiento a este requisite definido por el empleo vacante, asi:

REQUISITO EXIGIDO SEGUN EL 
REPORTE EN LA OPEC 59022

RELACION DE DOCUMENTOS APORTADOS AL PROCESO DE 
SELECCION POR LA ASPIRANTE.

Alternativa de experiencia: Treinta (30) 
meses de experiencia relacionada 
distribuida asi: Dieciocho (18) meses de 
experiencia relacionada con COCINA y 
doce (12) meses en docencia.

a) Certificacion expedida por Platicar LIDA, la cual da cuenta que la aspirante 
laboro como pasante de la Univerisidad GATI DUMMAS, en el periodo 
comprendido del 26 de marzo de 2010 hasta el 26 de julio de 2010, 
desempenando el Cargo de Auxiliar de Cocina.

Total experiencia: cuatro (4) meses.

b) Certificacion expedida por el taller de suenos, la cual da cuenta que la 
aspirante se desempeno como:

-Docente de apoyo en el area social - cocina, desde el 20 de enero de 2011 
hasta el 30 de diciembre de 2014.

-Asistente de seleccion del area administrativa desde el 15 de enero de 2011 
al 30 de agosto de 2014, realizando las siguientes funciones: aplicacion de 
pruebas psicologicas, tabulacion de documentos contactar candidates, 
aplicacion de pruebas psicotecnicas, tabulacion de datos, generacibn de 
informes y visitas de personal.

c) Evaluacion empresario etapa productiva SENA, cuyo proceso que desarrolla 
consisten en “Colaborar con la comunicacion con proveedores para la 
determinacion de las compras autorizadas por la direccion, determinacion de 
especificaciones, de compra estandar recibo de materias primas cuidando: 
calidad, direccion, calidad, cantidad, y precio. Entrega de pedidos a las 
diferentes clases que se realizan en la institucion, inventarios, senales para 
determinar cantidades a comprar, colaborar con el aseo de la zona de trabajo, 
cuidar de la rotacion de inventarios."

d) Certificacion expedida por la Corporacion Autonoma Regional de Educacibn 
Superior -CRES, la cual da cuenta que la aspirante se desempeno como 
docente en los siguientes periodos:

-25/04/2016 al 18/06/2016 
-2/07/2016 al 17/09/2016 
29/09/2016 al 19/11/2016 
-6/02/2017 al 8/04/2017 
-17/04/2017 al 9/06/2017

Total experiencia: once (11) meses y quince (15) dias.



Pagina 5 de 620202120023955

"Porla cual se decide la Actuacion Administrativa iniciada a traves del Auto No. Auto No. 20192120015794 del 
23 de julio de 2019, expedido en el marco de la Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA”

REQUISITO EXIGIDO SEGUN EL 
REPORTE EN LA OPEC 59022

RELACION DE DOCUMENTOS APORTADOS AL PROCESO DE 
SELECCION POR LA ASPIRANTE.

d) Certificacion expedida por el SENA, la cual da cuenta que el aspirante presto 
sus servicios como instructor en los programas de formacion Titulada y/o 
complementaria en el area de cocina de la oferta regular del centra 
Agropecuario y Acuicola Arapaima, mediante contrato No.000404 del 6 de 
junio de 2017, por el termino de dos (2) meses y veinticuatro (24) dias.

e) Certificacion expedida por el SENA, la cual da cuenta que el aspirante presto 
sus servicios para desarrollar formacion titulada asl:

-Contrato No. 644 del 02 de septiembre de 2017, por el termino de tres (3) 
meses y quince (15) dias.

-Contrato No.404 del 6 de junio de 2017, por el termino de dos (2) meses y 
veinticinco (25) dias.

Total experiencia: seis (6) meses y diez (10) dias.

Dado que el motive de la solicitud de exclusibn por parte de la Comisidn de Personal del SENA se limita a 
controvertir la experiencia del aspirante, seiialando "Las experiencias aportadas diferentes a las de docente, No 
son laborales, corresponden a pasantlas y practica en etapa productiva de contrato de aprendizaje que forman 
parte de las titulaciones, por lo tanto No cumple con requisitos de las los 12 meses de experiencia relacionada, 
Fue admitida al concurso sin cumplimiento de los requisitos.” (sic), de acuerdo con la informacion antes 
relacionada, el Despacho evidencid que la certificacion expedida por Platicar LTDA, da cuenta del desempefio 
laboral de la aspirante en actividades relacionadas con el drea temdtica del empleo, por el termino de cuatro 
meses, tiempo insuficiente para acreditar el requisite de experiencia relacionada exigida por la OEPC 59022, la 
cual corresponde a 18 meses.

Ahora bien, con relacion a la Certificacidn expedida por el taller de suefios, la cual da cuenta que la aspirante se 
desempefio como Docente de apoyo en el drea social - cocina, y Asistente de seleccion del drea administrativa, 
es importante sefialar que para efectos de tener como valido el ejercicio de la actividad docente, es menester 
resaltar el concepto de experiencia docente brindado por el Acuerdo contentivo de Convocatoria:

"Es la adguirida en el ejercicio de las actividades de divulgacion del conocimiento obtenida
en instituciones educativas debidamente reconocidas. La experiencia docente sera valida 
para los cargos de instructor, en los empleos que el Manual especifico de funciones y 
competencias laborales de la entidad contemple experiencia docente”. Al tenor de lo comentado, 
bastara que la aspirante acredite su desempefio docente en instituciones educativas debidamente 
reconocidas. (Marcacion intencional)

Con base en la disposicion en cita, tenemos que si bien la OPEC 59022, no plantea que la experiencia docente 
debe ser adquirida en instituciones educativas debidamente reconocidas, el articulo 17 del Acuerdo de 
Convocatoria si lo dispone en dichos terminos.

Asi las cosas, Consultado el Sistema de Informacibn de la Educacibn para el trabajo y el desarrollo humano - 
SIET- del Ministerio de Educacibn Nacional, es pertinente indicar que dicha institucibn no se encuentra dentro del 
mencionado registro, razbn por la cual no es una entidad debidamente reconocida y en consecuencia no puede 
tenerse como valida para anblisis en el presente proceso de seleccibn para la actividad docente.1

Ahora bien, frente a las labores certificadas por la empresa “taller de los suefios” como Asistente de seleccibn del 
brea administrativa, es importante mencionarque dichas actividades no guardan relacibn con el brea tembtica del 
empleo “cocina”, razbn por la cual no resultan favorables para acreditar el requisito de experiencia exigido por el 
empleo objeto de estudio.

Por ultimo, se evidencia las certificaciones expedidas por la Corporacibn Autbnoma Regional de Educacibn 
Superior -CRES y el SENA, las mismas dan cuenta del desempeho de la aspirante en la actividad docente, 
demostrando un (1) aho, ocho (8) meses y veinte (20) dias, tiempo suficiente para acreditar el requisito de 
experiencia docente exigido por el empleo OPEC 59022, que corresponde a 12 meses.

Bajo las consideraciones expuestas, las pretensiones del escrito de defensa y contradiccibn con radicado No. 
20196000765432 de 2019, no son procedentes ni favorables en la actual sede de definicibn de la solicitud de 
exclusion de la Lista de Elegibles presentada por la Comisibn de Personal del SENA, para la sehora GABRIELA 
AGUILAR SOTELO, conforme al anblisis y valoracibn realizada.

Contenido disponible en: http://siet.mineducacion.qov.co/consultasiet/proqrama/index.isp#

http://siet.mineducacion.qov.co/consultasiet/proqrama/index.isp%23
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Bajo lo mencionado, se desprende que la aspirante No cumple con el requisite de experiencia relacionada 
previsto por el empleo identificado con el eddigo OPEC No. 59022, en consecuencia, la Comision Nacional del 
Servicio Civil EXCLUIRA a la senora GABRIELA AGUILAR SOTELO, de la Lista de Elegibles conformada a 
traves de Resolucion No. 20182120194785 del 24 de diciembre de 2018, y del proceso de seleccion de la 
Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA.

"(...) ARTlCULO 9°. REQUISITOS GENERALES DE PARTICIPACldN Y CAUSALES DE 
EXCLUSION.

Son causales de exclusion de la Convocatoria, las siguientes:

“(■■■)

2. Incumplirlos requisitos mlnimos exigidos en la OPEC. (...)” (Negrilla fuera de texto)

Bajo estas consideraciones, la Comision Nacional del Servicio Civil EXCLUIRA a la senora GABRIELA 
AGUILAR SOTELO de la Lista de Elegibles conformada a travds de la Resolucidn No. 20182120194785 del 24 
de diciembre de 2018 del 24 de diciembre de 2018, y del proceso de seleccion de la Convocatoria No. 436 de 
2017-SENA.

En m6rito de lo expuesto, el Despacho
RESUELVE:

ARTlCULO PRIMERO.- Excluir de la Lista de Elegibles conformada a traves de la Resolucion No. 
20182120194785 del 24 de diciembre de 2018, ni del proceso de seleccion de la Convocatoria No. 436 de 2017 
- SENA, a la senora GABRIELA AGUILAR SOTELO de conformidad a las consideraciones expuestas en la parte 
motiva del presente Acto Administrative.

Paragrafo: PARAGRAFO: De acuerdo con lo dispuesto en el articulo 57 del Acuerdo No. 20171000000116 del 
24 de julio de 2017, la Lista de Elegibles se recompondr& de manera automatica cuando un aspirante sea excluido 
de la misma.

ARTlCULO SEGUNDO.- Notificar el contenido de la presente decisidn a la senora GABRIELA AGUILAR 
SOTELO, a la direccidn electronica registrada con su inscripcidn al proceso de seleccion y relacionada en el 
escrito de defensa: qabrielaaquilars@.qmail.com

PARAGRAFO: La notificacion por medio electrdnico se surtira conforme a lo dispuesto en el numeral 9° del 
articulo 13 del Acuerdo No. CNSC - 20171000000116 del 24 de julio de 2017.

ARTlCULO TERCERO.- Comunicar la presente decisidn al senor PEDRO ORLANDO MORA L6PEZ,
Presidente de la Comision Nacional de Personal del SENA, a los correos electronicos 
comisiondepersonal@sena.edu.co y pmora@sena.edu.co y al doctor JONATHAN ALEXANDER BLANCO 
LAITON, Coordinador del Grupo de Relaciones Labores del SENA, o quien haga sus veces, a los correos 
relacioneslaborales@sena.edu.co v iablancob@sena.edu.co

ARTICULO CUARTO.- Publicar el presente Acto Administrative en la pagina www.cnsc.qov.co. de conformidad 
con el articulo 33 de la Ley 909 de 2004.

ARTICULO QUINTO.- Contra la presente decision precede unicamente el recurso de reposicidn ante la CNSC 
dentro de los diez (10) dias siguientes a la notificacion, de conformidad con lo senalado en el inciso segundo del 
articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005 y los articulos 74 y 76 del C.P.A.C.A.

El recurso de reposicibn podra ser radicado en la sede principal de la CNSC ubicada en la Carrera 16 No. 96 -64, 
piso 7, de la ciudad Bogota D.C. o a travbs de la pagina www.cnsc.qov.co. enlace Atencibn al 
CiudadanoA/entanilla Unica.

NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE
ta, D.C. el 12 de febrero de 2020

CJLP
=E=BAtLbN UUOUb
Comisionado

Revis6: Irma Ruiz M.
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